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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

ایرنا/ سرپرست سازمان 
امداد و نجات جمعیت 

هلال‌احمر از ارائه خدمات 
امدادی و پایش سلامت 
به بیش از ۱۲ هزار و ۷۰۰ 

نمازگزار در عملیات پوشش 
امدادی نماز عید سعید 

فطر در سراسر کشور خبر 
داد.

 بابک محمودی گفت: در 
این مراسم ۶۶ نفر درمان 
سرپایی شده و سه نفر به 

مراکز درمانی منتقل شدند.

خدمت رسانی هلال احمر 
به 12 هزار نمازگزار

مدیرعامل  ایسنا/ 
نشانی  آتش  سازمان 

ایمنی  و خدمات 
شهرداری تهران  تعداد 

ساختمان‌های ناایمن 
پایتخت را ۹۹ ساختمان 

اعلام کرد.
الله محمدی  قدرت 

گفت: تا پایان اردیبهشت 
مالکانی را که برای ایمن 
سازی همکاری نکرده‌اند 

به دادسرا معرفی 
کرد. خواهیم 

99 ساختمان ناایمن
در پایتخت

ایرنا/ روابط عمومی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی اعلام کرد، بر اساس 
آخرین به روز رسانی‌ها، 

تعداد شهرهای با وضعیت 
قرمز کرونا از ۱۲ به ۴ و 

تعداد شهرهای با وضعیت 
نارنجی از ۶۱ به ۳۹ شهر 

کاهش یافت.
 همچنین تعداد شهرهای 

با وضعیت زرد  ۲۳۵ و  
شهرهای با وضعیت آبی به 

۱۷۰ رسید.

 کاهش شهرهای
قرمز کرونایی

ایرنا/  عضو هیأت مدیره 
جهاد دانشگاهی گفت: قرار 
است چهار بسته ۱۰۵ تایی 

واگن از طرح قطار ملی تولید 
شود و اعتبار آن نیز قرار است 

از محل تهاتر نفت تأمین 
شود که برای بسته نخست 

این کار انجام شده است.
سید حمیدرضا طیبی گفت: 
حداکثر ظرف یک ماه آینده 

تست واگن ها انجام می‌شود 
و تا ۲ ماه دیگر به ناوگان 

اضافه خواهد شد.

تولید 105 واگن در قالب 
طرح قطار ملی

 zسیاسی

مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: »آیین‌نامه کاهش 
مصرف کیسه‌های پلاستیکی« به کاهش 
بازیافت و  افزایش  ورودی لندفیل‌ها، 
رسیدن به هدف پسماند صفر کمک 

می‌کند.
 به گزارش تسنیم، مهدی خادم ثامنی 
درباره روز جهانی زمین پاک اظهار کرد: 
فلسفه نامگذاری »روز جهانی زمین پاک« 
مربوط به یک اتفاق در کشور امریکاست؛ 
در سال 1969 در ایالت کالیفرنیا امریکا 
نشت مواد نفتی اتفاق می‌افتد که آلودگی 
حجم وسیعی از خاک و سفره‌های آب 

زیرزمینی را به دنبال دارد.
 وی ادامه داد: یکسال بعد و در سال 
1970 سالگرد این اتفاق را به عنوان »روز 
جهانی زمین پاک« اعلام کردند و سازمانی 
به نام Earth Day Organization تشکیل 
شد که هر ساله شعاری را برای روز زمین 
و به منظور حفاظت از محیط زیست و 
منابع طبیعی مطرح می‌کند. هدف آن 
هم جلب افکار عمومی به بحث حفاظت 
از محیط زیست و منابع طبیعی است. 
شعار بین‌المللی امسال »سرمایه‌گذاری 
در زمین« بود که ما به آن دو موضوع 
»توسعه بازیافت« و »بهره‌وری سبز« را نیز 

اضافه کردیم.

 وی با اشاره به آیین‌نامه کاهش مصرف 
در  کرد:  بیان  پلاستیکی  کیسه‌های 
این آیین‌نامه، کیسه‌های پلاستیکی را 
کیسه‌هایی تعریف کردیم که از مواد 
پلیمری ساخته شده که اغلب از جنس 
پلی‌اتیلن یا پلی‌پروپن‌ها هستند. ما دو نوع 
کیسه سازگار با محیط زیست و کیسه‌های 
زیست تخریب‌پذیر را داریم. کیسه‌های 
زیست تخریب‌پذیر بر اساس تجزیه 
میکروارگانیسم‌ها به ترکیبات آب، Co2 و 
سایر ترکیبات غیرمضر تبدیل می‌شوند که 
این تجزیه بستگی به شرایط محیطی، دما 
و رطوبت کمتر از یک سال زمان می‌برد. 
کیسه‌های سازگار با محیط زیست نیز 

کیسه‌های کاغذی یا پارچه‌ای هستند.
خادم ثامنی در رابطه با ماده 2 آیین‌نامه 
کاهش کیسه‌های پلاستیکی توضیح داد: 
براساس این ماده وزارت صمت موظف 
است تدابیری را در نظر بگیرد که طبق 
آن تولیدکنندگان کیسه‌های پلاستیکی 
با ضخامت کمتر از 25 میکرون در یک 
بازه زمانی 5 ساله این پلاستیک‌ها را به 
کیسه‌های زیست تخریب‌پذیر تبدیل کنند.

 وی با بیان اینکه مدیریت پسماندهای 
پلاستیکی بسیار حائز اهمیت است، گفت: 
30 نوع پلاستیک مختلف داریم که تجزیه 
آنها در محیط نسبت به شرایط محیطی 
مختلف بین 200 تا 900 سال زمان می‌برد.

 کاهش مصرف کیسه پلاستیکی
برای کمک به زمین پاک

افزایش 60 درصدی کرایه تاکسی
در روزهای خاص

 مرگ پلنگ ایرانی
در ارتفاعات 3 هزار تنکابن

معاون برنامه‌ریزی سازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی 
شهرتهران گفت: در روزهای شلوغی خطوط و مشکلات 
ترافیکی کرایه‌ تاکسی ها می‌تواند تا سقف ۶۰ درصد افزایش 

پیدا کند.
به گزارش فارس، امیر بیات‌ترک معاون برنامه‌ریزی سازمان 
مدیریت و نظارت برتاکسیرانی شهر تهران با اشاره به اعمال 
افزایش ۴۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی‌های شهرتهران بعد 
ازعید سعید فطرگفت: فرمانداری تهران نسبت به مصوبه 
افزایش نرخ کرایه حمل و نقل عمومی تغییراتی را در قالب 
نامه‌ای به شورای شهر تهران ارائه کرده است که شورای 

شهراین تغییرات را قبول کرده است.
وی افزود: تبصره‌های مصوبه افزایش نرخ کرایه تاکسی 
مربوط به موضوعاتی مانند شلوغی خطوط، زمان پیک 
سفر، شرایط آب و هوایی و ... بوده و دراین شرایط کرایه‌ها 

می‌تواند تا سقف ۶۰ درصد افزایش پیدا کند.

رئیس اداره حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست 
مازندران شلیک مستقیم و اصابت فشنگ ساچمه‌ای را 
دلیل مرگ پلنگ درارتفاعات شهرستان تنکابن اعلام کرد.
به گزارش ایرنا،کوروس ربیعی، رئیس اداره حیات وحش 
اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: پس از 
کالبد شکافی لاشه، مشخص شد این حیوان با اصابت 
فشنگ چهارپاره تلف شده است. وی اظهار کرد : این »گونه« 
ارزشمند جانوری حدود هفت سال سن داشت و به نظر 
می رسد ۴۸ ساعت گذشته درحوالی یکی از دامسراهای 
ارتفاعات سه هزار تنکابن کشته شده است. رئیس اداره 
حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران به 
دامداران توصیه و تأکید کرد : به محض مشاهده این گونه 
جانوری، مراتب را به اداره حفاظت محیط زیست منطقه 
گزارش دهند.  پلنگ ایرانی در فهرست جانوران در معرض 

خطر انقراض قرار دارد.

احتمال افزایش وام بازنشستگان
بازنشستگان  درخواست  به  توجه  با 
سازمان تأمین اجتماعی و پیگیری‌های 
کانون‌ بازنشستگان، احتمال دارد رقم وام 
بازنشستگان در سال جاری افزایش یابد.

به گزارش تسنیم، شرایط دریافت وام، 
عضویت بازنشسته در کانون بازنشستگان، 
دریافت حقوق بازنشستگی از شعب بانک 
رفاه است همچنین سن بازنشسته باید کمتر 
از 77 سال تمام بوده و فاقد بدهی بانکی و 

چک برگشتی باشد.
امسال احتمال افزایش این وام وجود دارد و 
با توجه به  جلساتی که با مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی در طی هفته‌های گذشته 
برگزار شده است، بزودی مبلغ جدید وام 
قرض‌الحسنه به بازنشستگان سازمان تأمین 

اجتماعی اعلام می‌شود.

جذب 2 هزار معلم در مدارس استثنایی
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
گفت:۲هزار و۳۳۲ آموزگار دوره ابتدایی 
درمدارس استثنایی با آزمون استخدامی 

جذب می‌شوند.
به گزارش ایرنا، حمید طریفی حسینی گفت: 
اگراین تعداد نیرو جذب شود، بخش عمده 
کمبود نیرو برای دوره ابتدایی حل می‌شود. 
وی افزود: همچنین حدود هزار نفر نیروی 
توانبخشی برای اولین بار پس از۲دهه در 
آزمون استخدامی دبیران و هنرآموزان جذب 
می شوند. معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه 
داد: این تعداد نیروی توانبخشی، جدای از 
این ۲ هزار و ۳۳۲ نفر در آزمون دبیران و 
هنرآموزان جذب می‌شوند که فراخوان این 
آزمون استخدامی هم پس از آزمون آموزگاری 

اعلام می‌شود. 

رشد ۳۰ درصدی ارزش نسبی 
خدمات پرستاری 

معاون پرستاری وزارت بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی ازرشد۳۰ درصدی ارزش نسبی پرستاری 
خبر داد که به افزایش کلی ۷۵ درصدی درآمد 

حاصل از تعرفه پرستاری می‌انجامد.
به گزارش ایرنا ، عباس عبادی گفت: این 
افزایش نوید شرایط مطلوبتری را در سال جدید 

و سنوات آتی برای پرستاران می‌دهد.
وی افزود : پیگیری‌های جدی وزیر بهداشت 
برای تخصیص اعتبار تعرفه تا روزهای پایانی 
سال گذشته ادامه داشت و تاکنون قریب ۷۰ 
درصد اعتبار به بیمه‌های پایه و درادامه به 
دانشگاه‌های علوم پزشکی، سازمان تأمین 
اجتماعی و نیروهای مسلح و سایر بخش‌های 

غیردولتی تخصیص یافته است.
معاون پرستاری وزارت بهداشت تصریح کرد: 
هزینه تعرفه‌ها اعم از پزشکی یا پرستاری را 
مردم پرداخت می‌کنند و مستحق دریافت 

مراقبت باکیفیت هستند.

 از سوی رئیس جمهور

شرایط تداوم تعلیق، تخفیف و بخشودگی 
متخلفان اغتشاشات ابلاغ شد

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در آستانه 
عید فطر شرایط تداوم شمول عنایت رهبر معظم انقلاب 
اسامی در تعلیق، تخفیف و بخشودگی تخلفات کسانی را 
که در حوادث سال گذشته دچار تخلفات اداری و انضباطی 
شده بودند، به وزارتخانه‌های کشور، علوم، ارشاد و امور 
خارجه ابلاغ کرد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست 
جمهوری، به موجب این ابلاغیه آن دسته از دانشگاهیان، 
معلمان، هنرمندان، فعالان اجتماعی و ایرانیان مقیم خارج 
از کشور که در حوادث پاییز سال گذشته مرتکب تخلفات 
اداری یا اقدامات خلاف قانون شده‌اند با لحاظ شرایطی، 
مشمول تداوم عنایت رهبر معظم انقلاب اسامی در 
تعلیق، تخفیف و بخشودگی برخی از محدودیت‌ها و 
تنبیهات قانونی می‌شوند و موارد استثنا از بخشودگی نیز 

در این ابلاغیه مشخص شده است.

رئیس جمهور در جلسه شورای‌عالی سلامت تأکید کرد

امنیت غذایی زیربنای امنیت اقتصادی 
فرهنگی و اجتماعی است

رئیس جمهور با اشاره به پیوستگی و ارتباط بخش‌های 
مختلف با موضوع امنیت غذایی، کمیته‌ای ۴ نفره با حضور 
نمایندگان وزارتخانه‌های بهداشت و جهادکشاورزی، معاونت 
علمی ریاست جمهوری و شورای‌عالی انقاب فرهنگی را 

مأمور ارتقای سند ملی امنیت غذا و تغذیه کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی در دومین جلسه شورای‌عالی سلامت 
و امنیت غذایی در دولت سیزدهم، همچنین از تلاش‌های 
۲۱ دستگاه دخیل در تدوین سند جامع ۱۰ ساله »امنیت 
غذا و تغذیه« قدردانی کرد و گفت: امنیت غذایی زیربنای 
امنیت اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی است و اگر امنیت 
غذایی مختل شود، آثار سوء در همه بخش‌ها خواهد 

داشت.

واکنش کنعانی به لفاظی‌های وزیر خارجه 
امریکا علیه برنامه نظامی ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران  در واکنش به اظهارات 
وزیر امور خارجه امریکا مبنی بر اقدام این کشور برای 
اخال در برنامه‌های نظامی جمهوری اسامی ایران 
و  برخی تحریم‌های ضدایرانی جدید این کشور اظهار 
داشت: تصریحات تحریک‌آمیز وزیر امور خارجه امریکا 
در ارتباط با برنامه نظامی ایران صرفاً با هدف ادامه 
بازاریابی برای تسلیحات امریکایی از طریق دامن زدن به 
پروژه شکست‌خورده ایران‌هراسی و اختلاف‌افکنی میان 

کشورهای منطقه صورت می‌گیرد.
به گزارش تسنیم، ناصر کنعانی افزود: برخاف اظهارات 
نسنجیده وزیر خارجه رژیم امریکا، جمهوری اسلامی ایران 
در چارچوب سیاست همسایگی، همواره بر گفت‌وگو، 
مشارکت و همکاری منطقه‌ای برای تأمین امنیت و منافع 
مشترک کشورهای منطقه به‌دور از مداخله بیگانگان تأکید 
دارد و تحولات مثبت و رو به پیشرفت در منطقه هم در 
همین راستاست. کنعانی تأکید کرد: برنامه نظامی ایران 
صرفاً جنبه دفاعی و بازدارندگی دارد و علیه هیچ کشوری 

که اندیشه تعرض به ایران را نداشته باشد، نیست.
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